---

12. M. ROMERO TALLAFIGO, *La cancellería...* p. 15: Testimonios históricos sobre la formación del Archivo.

APENDICE DOCUMENTAL

1342, Agosto, 9,-1343, Julio, 20 Barcelona.

*Data del libro del derecho del sello de la escribanía del Infante D. Pedro, conde de las Montañas de Prades y Ribagorza.*

A.D.M.– (Sevilla), Sección Prades, doc. nº 783

*Quinto idus Augusti anno Domini M CCC XL secundo in civitate Barchinone.*

Dati fuerunt Guillermo de Podio, pro emendis duobus pergamenis, ad opus instrumentorum curie: XV denarii barchinonenses. Item decostiterunt due libre candelarum cepi ad opus Scribanie: XVI denariis barchinonensibus.

*In dicta ciuitate III idus augusti anno predicto*

Dati fuerunt Guillermo de Podio pro tribus cordis que posite fuerunt in tribus instrumentis procurationum ad opus curie, unum videlicet Guillermi Cerdani et aliud Guillermi Thome de Monellis et aliud Petri de Suria: XVIII denarii barchinonenses.

Summa pagine III solidi, VIII denarii. / <sup>lv</sup>.

Dati fuerunt Guillermo de Sala, qui registrauit quasdam litteras curie: XII denarii barchinonenses. Decostitit tinta et filum ad opus scribanie: XIII denarii barchinonenses.

*In dicta ciuitate idus augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> II<sup>o</sup>*

Dati fuerunt Laurentio de Gradu, apothecario Barchinone, pro tribus libris cere gomate ad opus scribanie, ad rationem trium solidorum pro libra: IX solidi barchinonenses.

Dati fuerunt eidem Laurentio, pro octo manibus papiri ad rationem nouem denariorum pro manu: VI solidi Barchinonenses. Item pro tinta: II denarii.

*In dicta ciu. itate X kalendis septiembris anno predicto.*

Pono in data quos ego Bernardus Pallares expendidi pro cera et candelis cepi et papirum cum eram in comitatu Impurie pro negociis et in negociis curie domini Infantis. Fuit cancellatum ex eo quia dicta data fuit comprehensa in dictis CLXXXIII solidis positis [...]: XXX solidi barchinonenses.

Item fuerunt soluti Guillermo de Palacio qui sibi debebatur pro duabus libris et media cere gomate quam emit in ciuitate Barchinone et missa ad locum de Falçeto, ubi dominus Infans eo tunc erat quosque bistraxerat: VIII solidi barchinonenses. Fuerunt dati Francischo Resta, qui scripsit cartas et alias scripturas scribanie, videlicet per duos dies: IIII solidi barchinonenses.

Item descostiterunt due libre candelarum cepi: X denarii obolum Barchinone.  
Summa pagine XXIX solidi, III denarii, obolum. /<sup>2</sup>.

Item fuerunt dati Guillermo Bernardi pro una corda que missa fuit in quadam carta confirmationis facta Arnaldo GERALDI de officio Magistratus monete que cuditur in Villa [Ecclesie]. Et fuit expedita pro curia quia negocium manumissorie Regis Alfonsi: VI denarii barchinoneses.

*In dicta ciuitate VIII kalendis septembris, anno predicto.*

Dati fuerunt Petro Loberes, scriptori Barchinone, qui scripsit quoddam procuratorium instrumentum, quod dominus Infans fecit Bernardo Pallares de facto judeorum ville Castilionis Impuriarum, et quasdam alias scripturas curie: V solidi barchinoneses. Item Petro Bernardi pro una corda que missa fuit in dicto instrumento: VI denarii barchinoneses. Item a Na Juyels, pro candelis cepi quas Bernardus Pallares expendit pro negociis curie: V solidi, I denarius. Item duo pergameni ad opus instrumentorum curie: XVI denarii. Item due libre cere albe non gomate: VII solidi barchinoneses. Item pro tinta inter diversas vices: IV denarii barchinoneses.

*In dicta ciuitate VI kalendis septembris anno predicto.*

Item fuerunt dati Laurentio de Gradu, apothecario Barchinone, pro quatuordecim manibus papiri, ad rationem nouem denariorum pro una manu: X solidi, VI denarii Barchinone.

Summa pagine XXX solidi III denarii. /<sup>2v</sup>.

*In dicta ciuitate III kalendis septembris anno predicto*

Item fuerunt dati Laurencio de Gradu, apothecario Barchinone, pro duabus libris cere albe et pro trementina et incausto: VII solidi, VI denarii Barchinoneses. Item Petro Squert pro quadam corda que posita fuit in procuratorio instrumento quod dominus Infans fecit Jacobo Castellani et Benaueno de Beneuivere ratione curie celebrande in ciuitate Valentie: VI denarii barchinoneses.

*In villa de Falçeto VIII idus octobris anno predicto.*

Dati fuerunt Pericono Ferrarii qui scripsit in scribania pro quinque dies: VII solidi, VI denarii barchinoneses. Item En Colomer, cursori mercatorum, que missus fuit ad Arnaldum de Siscario, procuratorem comitatus montaneorum de Prades, de Falçeto ad locum de Mora, pro negociis curie: II solidi barchinoneses. Item due libre et media candelarum cepi: XII denarii obolum Barchinone. Item Berengario Folch, apothecario de Falçeto, pro tribus libris cere, una nondum gomate et duabus gomatis: IX solidi, VIII denarii Barchinoneses. Item due pergameni ad opus scribanie: XX denarii Barchinoneses. Item Gregorio Ferrarii qui scripsit in scribania per quatuor dies, ratione duorum solidorum pro qualibet die: VIII solidi barchinoneses. Item Jacobo Solerii qui scripsit per duodecim dies in scribania in negociis curie ad rationem duorum solidorum pro qualibet die: XVI denarii barchinoneses.

Item due manus papiri: XVI denarii barchinoneses. Item uxori d'En Soler pro eo

quia scribania tenebatur in suo hospicio, id quo pluribus rebus habueramus adempriuim et sustinuerat plura tedia: V solidi barchinonenses.

Summa pagine CVIII solidi II denarii et obolum. /<sup>3</sup>

*In civitate Valencie XV kalendis nouembris anno predicto.*

Fuerunt dati Petro Colomer, cursori mercatorum, qui remansit in villa de Falçeto pro eundo cum dicta scribania, de dicta villa ad ciuitatem Valentie et stetit inter stando et eundo ad ipsam ciuitatem per nouem dies: XVIII solidi barchinonenses. Item fuerunt empte due libre candelarum cepi ad rationem IIII denariorum pro libra: VIII denarii barchinonenses. Item cuidam fabro qui fecit quandam clauem, ad opus unius cofri scribanie et abtauit lanyas: VIII denarii barchinonenses. Item quedam caxieta proua pro tenendis ibidem denariis decime iuris sigilli: II solidi, VI denarii.

*In dicta ciuitate XVII kalendis nouembris anno predicto.*

Fuerunt dati Petro Masturdi, scriptori, qui scripsit per duos dies in negociis curie ad rationem duorum solidorum pro die: IV solidi. Item due manus papiri, ad rationem septem denariorum pro manu: XVIII denarii barchinonenses. Item Iohanni Solerii, pro quodam corda que possita fuit in procuratorio instrumento per dominum Infantem facto Jacobo Pallares pro denariis francum: VI denarii Barchinone. Item due libre candelarum cepi: IV denarii obolum. Item una libra candelarum cepi: IV denarii obolum.

Summa pagine XXIII solidi, VII denarii, obolum. /<sup>3v</sup>

*In dicta civitate X kalendis Nouembirs anno predicto.*

Fuerunt empte tres manus papiri, ad rationem septem denariorum: XXX denarii barchinonenses. Item tres libras candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum pro libra: XII denarios barchinonenses. Item pro incausto inter diversas vices: IIII denarios barchinonenses.

*In dicta civitate III kalendis nouembris anno predicto.*

Dati fuerunt Michaeli de Alagone, scriptori Valencie, qui in negociis curie scripsit in scribania per septem dies ad rationem duorum solidorum pro una die: XIII solidos Barchinonenses. Item una libra candelarum cepi: IIII denarios barchinonenses.

Item Nicholas Concha de Rosis, patrono Lombi pro deferendum in ciuitatem Valentie quemdam cofrum in quo erat pluries scripture queque erant in villa Castillionis in posse Raymundi Resta, qui eas deportari fecit de mandato dicti domini Infantis: V solidos Barchinonenses.

Summa pagine: XXIII solidos XI denarios. /<sup>4</sup>.

Item decostitit filum ad opus scribanie: I denarium barchinonensis.

*In dicta civitate VIII idus nouembris anno predicto.*

Fuerunt empte quatuor libre candelarum cepi ad rationem quatuor denariorum pro libra: XVI denarii barchinonenses. Item pro incausto: III denarii. Item una manus papiri: V denarii obolum barchinonenses.

*In dicta civitate III idus nouembris anno predicto.*

Fuerunt empte quatuor libre candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum pro libra: XVI denarii barchinonenses. Item Guillermo Michaelis, scriptori, pro diuersis translatis et aliis scripturis super negocio navis et aliis etiam in quibus laborauit quatuor dies: VIII solidos barchinonenses. Item Petro Ricardi pro simili causa qui laboravit per unum diem: II solidi barchinonenses.

*In predicta civitate II idus nouembris anno predicto.*

Fuerunt empte due manus papiri: XII denarii Barchinone. Item quoddam fogerium cum sua caxieta, ad opus scribanie: XIV denarii.

*In dicta civitate XIII kalendis nouembris [sic] anno predicto.*

Fuerunt empte due manus papiri, ad rationem sex denariorum pro manu: XII denarii. Item quatuor libre candelarum cepi: XVI denarii barchinonenses.  
Summa pagine XVII solidi /<sup>4v</sup>.

*In dicta civitate XIII kalendis nouembris [sic] anno predicto.*

Fuerunt dati Michaeli de Alagone qui laborauit et scripsit in negociis scribanie per octo dies, ad rationem duorum solidorum pro qualibet die: XVI solidos Barchinonenses. Item una libra candelarum cepi: IIII denarios barchinonenses. Item Petro Scoda pro duabus cordis regalibus, que fuerunt possite una in carta comissionis officii facte Petro Ferraterii ratione manumissorie comitatus montanearum de Prades, que quidem facta pro curia mandato domini Infantis, et altera in instrumento procuracionis per dictum infantem Iacobi Fiuellarii, Guillermo de Podio et Jacobo de Besanta, super presentando archiepiscopo Terrachone quoddam rescriptum apostolicum, de facto manumissorie comitatus Impurie: XII denarii.

*In dicta civitate XI kalendis decembris anno predicto.*

Empte fuerunt due libre candelarum cepi: VIII denarii barchinonenses.

*In dicta civitate IV kalendis decembris anno predicto.*

Empte fuerunt due manus papiri: XI denarii Barchinone. Item tres libres candelarum cepi: XII denarii barchinonenses. Ego Bernardus de Fabrica pro acurrimiento V solidi barchinonenses. Fuit cancellatum ex eo quia sunt comprehensi in CCC solidorum positorio in cuaterno XLVI subsequenti.

Summa pagine XXIX solidi XI denarii. /<sup>5</sup>.

*In dicta civitate II nonas decembris anno predicto.*

Fuerunt empte tres manus papiri: XVI denarii.

*In dicta civitate IIII idus decembris anno predicto.*

Fuerunt dati Guillermo Michaelis qui laborauit et scripsit in negociis scribanie per quindecim dies, ad rationem duorum solidorum pro qualibet die, de quibus fecit apocham in posse Petri de Acrimonte, notarii Valentie: XXX solidi barchinonenses. Item tres libre candelarum cepi: XII denarii.

*In dicta civitate XVIII kalendis januarii anno predicto.*

Empte fuerunt due manus papiri: XII denarii barchinonenses. Item tres libre candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum pro libra: XII denarios.

*In dicta civitate XIII kalendis Januarii anno predicto.*

Empte fuerunt due manus papiri, ad rationem sex denariorum pro manu XII denarii barchinonenses. Item quinque libre candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum pro libra: XX denarii barchinonenses. Item Guillermo Squert pro quadam corda, que posita fuit in quadam carta debitoria facta per dominum infantem Ferrando de Remolins de Muro Veteri, ratione in dicta carta contenta: VI denarii.

Summa pagine XXXVII solidi, VI denarii. /<sup>5v</sup>.

*In dicta civitate IIII kalendis januarii anno predicto.*

Fuerunt empte sex libre candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum, una: II solidi barchinonenses. Item Petro Alentorn pro quadam corda que posita fuit in carta debitoria Raymundo de Boyl de octo mille solidis: VI denarii barchinonenses. Pro incausto: III denarii barchinonenses. Fuerunt empti duo pergameni, ad rationem VIII denariorum pro quolibet: XVI denarii barchinonenses.

*In dicta civitate II nonas januarii anno predicto.*

Fuerunt empte quinque libre candelarum cepi, ad rationem quatuor denariorum pro libra: XX denarii barchinonenses. Tres manus papiri ad rationem sex denariorum pro manu: VIII denarii barchinonenses. Pro uno pergameno: VIII denarii barchinonenses. Pro incausto: II denarii barchinonenses.

*In dicta civitate VI idus Januarii anno predicto.*

Fuerunt empte quinque libre candelarum cepi ad rationem quatuor denariorum pro libra. Due manus papiri ad rationem sex denariorum pro manu: XII denarii barchinonenses. Pro incausto: III denarios barchinonenses. Item Raymundo Maniberta qui iuit de civitate Valentie ad villam Moruedre pro negociis curie: II solidi barchinonenses. Fuerunt dati Guillermo Michaelis pro scripturas quas fecit de negociis curie: V solidi Barchinone. Item quod Cassidul pro tenendis denariis scribanie: III denarii barchinonenses.

Summa pagine XXIX solidi, V denarii. /<sup>6</sup>.

*In dicta civitate II idus Januarii anno Domini M CCC XL secundo.*

Fuerunt dati Michaeli de Alagone, qui fuit in scribania post recessum domini infantis septem diebus pro expediendis negociis que ibi erant expedienda ad rationem duorum

solidorum pro qualibet die: XIV solidos. Item quoddam barrat emptum pro cohoptera ad opus officii scribanie: XIII solidi barchinonenses. Item Bernardo Ferrarii pro quadam corda missa in procuratorio seu instrumento den Alentorn: VI denarii. Item Jacme, uxori Petri Oliueri, civis Valentie, pro hostalagio sui hospici in quo fuit scribania domini Infantis et eius officium a XIII die mensis octobre anni predicti usque ad XIII die mensis januarii inclusive, infra quod tempus sunt nonaginta dies ad rationem XIII denariorum por qualibet die. Et fecit apocha: CV solidi. Item quatuor manus papiri ad rationem quinque denariorum et oboli pro manu: XX denarii. Item due libre candelarum cepi: VIII denarii. Item Bonanatoça Cavalleria, apotechario, qui sibi debebantur pro quinque libris cere, tam gomate quam non gomate, quam ab eo recepimus inter diuersas vices ad opus scribanie: XV solidi, IV denarii.

Summa pagine CXLIX solidos et VI denarios. /<sup>6v</sup>.

*In civitate Terrachone XV kalendis februarii anno predicto.*

Fuit empta una manus papiri: VIII denarii Barchinonenses.

*In villa de Falceto XIII kalendis februarii anno predicto.*

Fuerunt empte due libre candalarum cepi: X denarii barchinonenses. Item pono in data quos Raymundus Resta, exsoluit seu dedit duobus curratoribus qui procurarunt duas atzemilas in civitate Valencie ad opus officii scribanie: II solidos barchinonenses. Item Raymudo Juliani, scriptori, pro una die qua fuit in scribania pro expediendis diversis negociis eiusdem scribanie: II solidi Barchinone.

*In dicta villa VIII kalendas februarii anno predicto.*

Fuerunt empte a Petro Folch, apothecario dicte ville, pro una uncia cere gomate albe: IIII solidi, XI denarii obolum barchinonenses. Item una libra et media candelarum cepi: VII denarii obolum barchinonenses. Item Petro Terralles, sartori, qui sibi debebantur, pro una libra et media cere albe quam emit in civitate Terrachone, ad opus scribanie et detulit ad villam de Falceto: IX denarii barchinonenses.

*In dicta villa IIII kalendas februarii anno predicto.*

Empte fuerunt due libre candelarum cepi: X denarii barchinonenses. Item due manus papiri ad rationem octo denariorum pro manu: XVI denarii barchinonenses.

Summa pagine: XVIII solidi. /<sup>7</sup>.

*In dicta villa kalendas februarii anno Domini M CCC XLII.*

Data fuerunt Gregorio Ferrarii qui scripsit in negociis scribanie registrando et alias pro una die et media, at rationem duorum solidorum pro die: III solidi. Item due libre candelarum cepi ad rationem quinque denariorum pro libra: X denarii. Item una manus papiri: VIII denarii.

*Ibidem XIII kalendis martii anno predicto.*

Fuerunt dati Bernardo Gasconis qui scripsit pro una die continue in negociis scribanie: II solidi. Item tres manus papiri ad rationem octo denariorum pro manu: II solidi. Item una libra candelarum cepi: V denarii. Item tres pergameni ad opus negociorum scribanie: XX denarii.

Item Bernardo Ferrarii pro una manu papiri et duabus libris candelarum quod emit ad opus scribanie: XVIII denarii. Item eidem pro incausto: II denarii.

Summa paginae XII solidi, III denarii. / <sup>7v</sup>.

*Ibidem decimo kalendis martii anno predicto.*

Fuit empta una manus papiri lombardi: XII denarii barchinonenses. Item una libra candelarum cepi: V denarios Barchinonenses.

*Ibidem IIII kalendis marcii anno predicto.*

Pono in data qui fuerunt soluti et dati Bernardo Ferrarii, scriptori, cum erat cum Raymundo Resta qui in scribania pro registratione cum nullus esset ibi registrator fuit continue per quatuor menses et ultra pro registrando et alia pro expediendo negocia dicte scribanie, infra quod tempus sunt inclusi centum triginta dies et plus quibus circa predicta laboravit. Et fuit facta apocha seu albaranum: CLXXX solidi Barchinonenses. [*Al margen*]: Albaran in loch de apocha.

Item fuerunt soluti Raymundo Resta, scriptori domini Infantis, pro suo vestitu, cum albarano scriptoris portionis dicti domini Infantis scripto Valencie die Natiuitatis Domini vicesima quinta die mensis decembris de anno predicto: CXL solidos barchinonenses.

Item pono in data quos recipi ego Bernardus de Fabrica prout diversas vices pro acurimento: XLXXX solidi barchinonenses. Fuit cancellatum ex eo quia dicta quantitas est comprehensa in quantitate CCC solidorum positorum in XL VI cuaterno.

Summa pagine CCC XXI solidi V denarii. / <sup>8</sup>.

Item fuerunt dati Bernardo Ferrarii, qui sibi debebantur pro tribus libris candelarum cepi: XV denarii. Item eidem qui sibi debebatur pro duabus manibus papiri lombardi quas emerat ad opus scribanie: II solidi. Item tres pergameni ad opus scribanie ad rationem decem denariorum pro qualibet: II solidi, VI denarii.

Item Raymundo Resta qui sibi debebantur quod bistraxerat cuidam homini qui asociauerat atzemilam scribanie de civitate Valentie usque ad villam de Falçeto transeundo per Terrachonam: VIII solidi, III denarii. Item Raymundo Resta qui eos exsoluit cuidam atzemilario pro logerio cuiusdam animalis qui deportavit seu deduxit de villa de Falçeto usque ad villam Castillionis Impurie, quoddam cofrum in quo de villa Castillionis usque ad Valenciam et postea apud Falçetum fuerunt portata capibreuia notularum dicti Raymundi Resta et plura instrumenta publica et alias scripturas domini Infantis qui fuerunt dimissa de mandato domini Infantis ad locum de Falçeto. Et fuit factum logerium a estar: XXX solidi.

(*al margen*): En Ramon Resta dix com Guillem Despou que ell hauia rebut los dit XXX sous.

*In dicta villa II kalendis marcii anno predicto.*

Fuerunt soluti Bernardo Geraldii, scriptori, pro salario suo diuersorum instrumento-

rum domini Infantis qui scripsit in pergameno. Et fuerunt clausa per Raymundum Resta: VI solidi.

Summa pagine XLVIII solidi X denarii. /<sup>8v</sup>.

Item fuerunt dati pro tinta, goma e vedriol: II denarii barchinonenses. Item Pericono Ferrarii, scriptori, qui scripsit in negociis scribanie quinque dies, ad rationem duorum solidorum pro die: X solidos barchinonenses.

Item domine uxori den Soler qui sibi debebantur de tempore preterito pro eo quia per aliquid tempus et diuersimodus scribania domini Infantis fuerat in suo hospicio et habebatur adempriuim de toto hospicio et pluribus rebus suis ratione dicte scribanie: X solidi.

Summa paginae: XX Sol II denarios barchinonenses. /<sup>9</sup>.

*In villa de Falçeto kalendis marcii anno Domini M CCC XC II.*

Dati fuerunt Guillermo ça Via, qui sibi debebantur pro una libra cere gomate, quam emerat in Terrachona ad opus scribanie: II solidi, VI denarii barchinonenses. Item pro una manu papiri et una libra candelarum cepi: XII solidi barchinonenses. Item pro tribus cordis possitis seu missis in instrumentis, videlicet duobus instrumentis factis Jacobo et Francischo de Petusa super et pro negocio de Alcaçayba et in quodam instrumento tenendo per dominum Infantem super concessione ex causa transactionis facta per eum dudum hominibus de Benauarra ut decetero soluant pro questia annuatim perpetuo mille quingentos solidos jaccenses: XVIII denarii barchinonenses.

Item Petro Jasberti de villa de Falçeto qui iuit de nocte festinante de dicta villa apud locum de Vall Clara ad Berengarium de Iorba et deinde apud docum de Montelbo.

*Ibidem VI nonas marcii anno predicto.*

Fuerunt empte una libra candelarum cepi et una manus papiri: XII denarii.

Summa pagine X solidi, IIII denarii. /<sup>9v</sup>.

Dati fuerunt domine uxori Bernardi Ferrarii, pro eo quia scribania domini Infantis stetit per aliquod tempus et habebatur adempriuim de toto hospicio suo et de pluribus eius rebus ratione dicte scribanie et sustinuerunt propter hoc magnum tedium: XII solidos barchinonenses.

*In dicta villa septimo idus marcii anno predicto.*

Dati fuerunt Berengario Folch pro decem unciis cere gomate et albe: II solidi barchinonenses, VI denarii.

Item Guillermo Piquer pro quadam corda qui posita fuit in carta constitutionis qui efecta extitit Jacobo Fiuellarii de menis argenti: VI denarii. Item tres libre candelarum cepi, ad rationem quinque denariorum pro una: XV denarii barchinonenses. Item tres manus papiri, ad rationem octo denariorum pro manu: II solidi, VIII denarii barchinonenses. pro incausto: III denarii barchinonenses.

*In dicta villa Idus marcii anno predicto.*

Dati fuerunt Johanni Valleç, tenderio ville de Falçeto, pro tribus manibus papiri, una

videlicet papiri lombardi et duabus de Xativa: II solidos, III denarii barchinonenses. Pro uno pergameno: X denarii barchinonenses.

Summa pagine XXII solidos VIII denarios. / <sup>10</sup>.

*In dicta villa XV kalendas aprilis anno predicto.*

Dati fuerunt Raymundo Manioberta, cursori, qui sibi debebantur pro tresdecim diebus quibus fuit et remansit cum scribania. De quibus diebus non habuit aliud comptum: IX solidi barchinonenses.

Item Berengario Folch de villa de Falçeto, pro nouem unciis cere gomate albe quam ab eo emimus ad opus scribania: II solidi, VI denarii barchinonenses. Item eidem pro duabus manibus papiri et media: XX denarii barchinonenses. Item pro tribus libris candelarum cepi: XV denarii barchinonenses.

Item cuidam fabro pro una clauē, ad opus cuiusdam caxie in qua reponerentur diuerse scripturae curie: X denarii barchinonenses.

Item Gregorio Ferrarii qui scripsit in scribania domini Infantis in negociis curie per quinque dies ad rationem duorum solidorum pro die: X solidi.

Item cuidam homini qui associavit atzemilam scribanie et prebuit auxilium carricando et discarricando simul cum Petro, cursori, propter temporis tempestate: V solidi barchinonenses.

Item pono in data quos recepi ego Bernardum de Fabrica pro acurrimento inter diuersas vices. Fuit cancellatum ex eo quia dicta quantitas comprehensa fuit in data CCC solidorum positorum XLVI cuatemo.

Summa panigae XXX solidos III denarios. / <sup>10v</sup>.

*In civitate Barchinone VII kalendis aprilis anno Domini M CCCXLIII.*

Dati fuerunt Guillermo Raymundi qui sibi debebatur pro quatuor pergamenis quos emerat ad opus scribanie ad rationem octo denariorum pro quolibet pergameno: II solidi, VIII denarii barchinonenses. Item fuerunt dati eidem pro una corda posita in instrumento procurationis facto Francischo de Vilardello super debitis Januen: VI denarii barchinonenses. Fuerunt dati eidem pro tribus cordis, altera possita in procuratorio facto Galaciano de Tarba ad omnes causas, et altera posita in carta testimoniali seu inuentario facto Jacobo de Besanta de omnibus instrumentis Comitatus Montanearum de Prades qui ipse tenebatur et reposuit in quodam archibancho posito in castro ville de Falçeto. Et alia posita in carta qua dominus Infans fecit hominibus et uniuersitati loci de Benauarra quod saluabit ipsos indemnes a solutione cuiusdam violarii quo ipsi pro redempcione loci de Stopanyano venderunt quibusdam ciuibus llerde: XVIII denarii.

Item Raymundo Rouira, scriptori Barchinone, pro quinque diebus quibus scripsit in negociis scribanie: X solidi barchinonenses.

Item Ferrario de Amerio, scriptori, pro sex diebus quibus scripsit in negociis scribanie, videlicet in scribendo notulas facti manumissorie Comitum Impurie: XII solidos barchinonenses.

Summa pagine XXVI solidi, VIII denarii. / <sup>11</sup>.

Item fuerunt dati cuidam candelario pro sex libris candelarum receptis inter diuersas vices, ad rationem sex denariorum pro libra: III solidi barchinonenses.

Item Guillermo de Palacio qui eos bistraxerat pro cursore misso Jacobum Fiuellarii, ut veniret ad dictum Infantem: IIII solidi barchinonenses.

Item Petro Roberte, cursori mercatorum, qui missus fuit de ciuitate Barchinone, apud villam Castilionis Impurie, scilicet ad priorem conventui Predicatorum dicte ville ut veniret ad dictam civitatem: XIV solidi.

*Die veneris VIII idus aprilis anno predicto.*

Fuerunt dati pro quodam registro facto ad opus scribanie pro metendis et ponendis literis expensoris cuidam iudeo: VII solidi. Item pro tinta inter diuersas vices ad opus scribanie: VI denarii. Item dicto Raymundo Rouira pro quatuor diebus quibus scripsit in negociis scribanie: VIII solidi, Item Raymundo Maniberta, cursori, qui debebatur per scribaniam et restabant sibi soluendum de quodam viagio: XX denarii barchinonenses.

*III nonas madii anno predicto.*

Summa pagine XXX VIII solidi, II denarii. / <sup>11v</sup>.

*Ibidem VII Idus madii anno predicto.*

Fuerunt dati Petro Cortelles, scriptori, qui scripsit in pergamento diuersa et plura instrumenta negociorum manumissorie comitum Impuriarum sic quodquam per sexdecim dies scripsit: XXX solidi barchinonenses.

Item Petro Romei, scriptori, qui scripsit in scribania continue per decem dies cum nullus esset registrator seu coadiutor in dicta scribania: XX solidos barchinonenses.

Item Petro, cursori, qui sibi debebatur pro eo quia associauerat scribania de villa de Falçeto ad civitatem Barchinona: III solidi barchinonenses.

Item decem pergamena pro negociis scribanie, specialiter quia instrumentis manu-missorie comitum Impurie, ad rationem decem denariorum pro pergamentis: IX solidi barchinonenses.

Item Petro Barners pro aliquibus scripturis quas fecit in scribania: II solidi barchinonenses.

Item quatuor libre candelarum cepi ad rationem quinque denariorum et obolum pro libra: XXII denarios barchinonenses.

Item Petro Esquert pro duabus cordis, altera posita in procuratorio instrumento facto Jacobo Fiuellarii ratione mineriarum et altera posita in istrumento procuratione facto Petro Terreni de predictis omnibus peccunie quantitibus domino Infanti debitis pro curia domini regis: XII denarii barchinonenses.

Summa pagine LXVI solidi. / <sup>12</sup>.

Item fuerunt dati eidem pro duabus cordis, altera posita in procuratorio facto Bernardo Pallares, ad audiendum compota et altera posita in instrumento procuratorio facto dicto Bernardo Pallares de firmandis et faciendis difinicionibus domino Infanti Raymundo Berengario ratione petitionum motarum contra ipsum per dominum Infantem Petrum: XII denarii barchinonenses.

*Ibidem X<sup>o</sup> kalendis Julii anno predicto.*

Fuerunt dati Laurentio de Gradu, apothecario Barchinone, pro papiru, cera et incaus-

to ab eo emptis ad opus scribanie pro tempore quo escribania fuit in dicta ciuitate. Et fecit inde albaranum manu propria scriptum: XXXII solidi, X denarii Barchinone.

Item dicto Petro Esquert pro corda posita inprocuratorio facto Raymundo Alentorn de tradenda possessionem aliquorum castrorum regni Valentie priori domus fratrum Predicatorum ville Castillonis Impurie: VI denarii.

Item Bernardo de Querio, notario, qui scripsit in negociis scribanie per duas dies amplius diuersas vices: VI solidos barchinonenses. Item unum pergamenun magnum pro negociis scribanie: X dineros Barchinonenses. Item pro acurrimento Bernardo de Pallares et non tradidit aliquam cautela. Fuit cancellatum ex eo quia dicta data est comprehensa in data CLXXXVII solidorum barchinonensium positorum in sequenti cuaterno: LXXXII solidi barchinonenses.

Item fuerunt dati Laurentio de Gradu, apothecario Barchinonae, pro cera, papirum et tinta empta ad opus scribanie et facit inde albarana: XIII solidos, VIII denarios.

Summa paginae LIV solidos, X dineros. / <sup>12v</sup>.

*In ciuitate predicta III idus iulii anno predicto*

Dati fuerunt Pericono Luch, scriptore Barchinone, pro quatuor diebus quibus scripsit in negociis scribanie, ad rationem duorum solidorum pro die: VIII solidi barchinonenses. Item unum pergamenum ad opus scribanie: XI denarii. Item Johanni Castillonis pro corda posita in procuratorio facto Antonio de Colello: VI denarii barchinonenses.

*In dicta ciuitate XIII kalendis augusti anno predicto.*

Fuerunt dati Laurentio de Gradu pro duabus libris cere gomate albe ad opus scribanie: VI solidos barchinonenses. Item eidem pro una libra cere non gomate albe: II solidos, VI denarios barchinonenses. Item eidem Laurentio pro undecim manibus papiri emptis ad opus scribanie: VII solidos, III denarios barchinonenses. Item Guillermo de Palacio, scriptori in solum centum quadraginta solidorum sibi debitorum pro suo vestito, cum albarano scriptoris porcionis domini Infantis. De quibus fecit apocha cum deductione: L solidi barchinonenses.

Item pono in data qui fuerunt soluti tribus scriptoribus qui morantur ab En Puyol, notario ville Castillonis et qui fecerunt diuersas scripturas et translata et comprobantur mecum Bernardo de Fabrica instrumenta facta inter dominum infantem Petrum et dominum infante Raymundi Berengarii et dominam Johanam filiam suam inter diuersas vices: XX solidos.

Summa pagine XCV solidi, III denarii.